
C O M U N E D I B E L L A
PROVINCIA DI POTENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 15 DEL 26/02/2020 COPIA
]

OGGETTO: REFERENDUM EX ART.138 DELLA COSTITUZIONE DI DOMENICA 29 MARZO 2020.
PROPAGANDA ELETTORALE. DELIMITAZIONE ED INDIVIDUAZIONE SPAZI.

L'anno duemilaventi il giorno ventisei del mese di febbraio alle ore 11:00 convocata nei modi prescritti, la

Giunta Comunale si è riunita nella Sede comunale nelle persone dei Signori la Giunta Comunale

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco Leonardo SABATO Si
Vice Sindaco Angela CARLUCCI Si
Assessore Giulia CRISTIANO Si
Assessore Gregorio TROIANO Si
Assessore Carmine FERRONE Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Assunta FONTANA

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Leonardo SABATO, nella sua qualità di Sindaco assume

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto



LA GIUNTA COMUNALE
Udita la relazione del Sindaco;
Visto il decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e s. m. i. ;
Visto lo Statuto dell’Ente;
All’unanimità di voti espressi in forma palese

DELIBERA

Di approvare in ogni sua parte e senza modifiche e/o integrazioni la proposta allegata alla presente
deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale;
Di fare rinvio alla predetta proposta per la migliore intelligibilità della parte motiva e dispositiva della
presente deliberazione;
Di dichiarare, con successiva ed unanime votazione espressa in forma palese, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 234 del D. Lgs. 267/2000

_______________________________________________________________________________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO la Circolare della Prefettura con protocollo n.8050 del 31/01/2020 con la quale è stata
convocata per domenica 29 marzo 2020 la consultazione referendaria;

VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale;

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980;

VISTA la legge regionale 20 agosto 2018, n. 20;

VISTO il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570;

VISTA la legge 17 febbraio 1968, n. 108;

VISTA la legge 23 febbraio 1995, n. 43;

RITENUTO che il numero degli spazi deve stabilirsi, per ciascun centro abitato in base alla relativa
popolazione residente secondo la tabella di cui al 2° comma dell'art.2 della legge 4/4/1956 n.212,
così come modificato dall'art.1, comma 400, lett. h) della Legge 27.12.2013 n.147, che testualmente
riporta: "il numero degli spazi di cui al secondo comma ridotto ad almeno 3 e non più di 5 nei comuni
da 3.001 a 10.000 abitanti ..omissis ..;

VISTO il piano predisposto dall'ufficio elettorale per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni
di propaganda per la prossima consultazione;

DATO ATTO che il comune conta n. 4917 abitanti al 31/12/2019;

VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;



Per tutto quanto sopra richiamato e specificato,

PROPONE ALLA GIUNTA DI DELIBERARE

1. DI STABILIRE, come al seguente prospetto, il numero e l’ubicazione degli spazi riservati alla
propaganda elettorale di coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale
per la consultazione referendaria di domenica 29 marzo 2020:

n. d'ord. Centro Abitato Ubicazione Tipologia di impianto
1 Bella Centro Via Vittorio Veneto Tabelloni
2 fraz. S.Antonio Casalini Loc. S.A.Casalini Tabelloni
3 fraz. San Cataldo via Zippariello Tabelloni

2. di rinviare ad ulteriore provvedimento l'assegnazione degli spazi di propaganda elettorale, a
seguito delle domande pervenute dai promotori entro il termine stabilito;

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, c.4 del
D.Lgs.n.267/2000.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere Favorevole e in ordine alla
regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto:

Data: 27/02/2020 Il Responsabile del servizio
F.to Dott.ssa Carmelina GAGLIASTRO



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco

f.to Leonardo SABATO

Il Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Assunta FONTANA

____________________________________________________________________________________________________________________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

Visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva per:

Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000)

Che la presente deliberazione:

E'stata trasmessa in elenco ai Sigg. capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 D. Lgs. n. 267/2000.

E’ stata affissa all’albo Pretorio Comunale il 27/02/2020 per rimanervi 15 giorni consecutivi come prescritto
all’art. 124, c.1, del D. Lgs. n. 267/2000.

Bella, lì 27/02/2020

Il Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Assunta FONTANA

___________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Dalla residenza comunale, lì 27/02/2020 Il Segretario Comunale
Dott.ssa Assunta FONTANA


